
J
J i í  /WfcS-f /2.0Z1- SS - iS i/

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 24.07.2023 

č. smi. KA-271-23-11-Ku, E617-S-2647/2023

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO: 65993390

/ / ^ • $ P , ^ ; C Z 6 5 9 9 3 3 9 0
právní forma: příspěvková organizace 

Nastoupená: Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem 
-Kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava 
se sídlem: Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory 
oprávněn jednat: | 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

_J CO•«C cvjO LU eg <*>
et O  . ■ ■
O CC O  =
z  O  e—j <  o  w C
Č3 X  T- E  T-

ě §  °  <
<3 e/3 5  °  : nd  cc 13 O£ ■ ■ = B —Q .li, — o ce

>££ > 0  O - Q  i—i Cu

0 ^ 0

(dále jen „Půjčitel") na straně jedné 

a

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 -  Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená

na základě pověření
Adresa pro doručování: Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ, 
Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
IČO: 70994234

(dále jen „Vypůjčitel”) na straně druhé 

(společně též jako „smluvní strany")

uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 24.07.2023, č. smi. KA-271-23- 
11-Ku, E617-S-2647/2023 (dále jen „Dodatek")

v tomto znění:

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 24.07.2023 Smlouvu o výpůjčce, jejímž předmětem 
je závazek Půjčitele vypůjčit Vypůjčiteli pozemky blíže specifikované v Článku I. Smlouvy 
(dále jen „Smlouva"), za účelem realizace veřejně prospěšné stavby s názvem 
„Optimalizace traťového úseku Havířov (včetně) -  zastávka Havířov střed (mimo)“.

2. Smluvní strany se, z důvodu nesouladu výčtu pozemků uvedených v Článku I. Smlouvy, 
jež jsou předmětem výpůjčky, s aktuálním stavem zápisu v katastru nemovitostí, dohodly 
na změně stávající Smlouvy a vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených 
a s úmyslem být tímto Dodatkem vázány, se dohodly na následujícím znění takto:

Stránka 1 z 3



Článek II.
Předmět Dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy formou tohoto Dodatku a tímto Dodatkem 
se mění Smlouva tak, že stávající Článek I. se nahrazuje novým, který zní:

1. Česká republika je vlastníkem a Půjčiteli, na základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR 
pod č.j. 12164/1996-KM ze dne 04.12.1996, ve znění pozdějších dodatků, přísluší 
ve smyslu ustanovení § 9 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, hospodařit s níže 
uvedenými pozemky:

• parcela číslo 3812 výměra 6 839 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
silnice, zapsané na listu vlastnictví č. 3418 pro katastrální území Havířov-město 
a obec Havířov v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava.

• parcela číslo 3880/1, výměra 12 934 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití silnice, zapsané na listu vlastnictví č. 3418 pro katastrální území Havířov- 
město a obec Havířov v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava.

• parcela číslo 3881, výměra 6 987 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití
silnice, zapsané na listu vlastnictví č. 3418 pro katastrální území Havířov-město 
a obec Havířov v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem
pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava.

• parcela číslo 3883, výměra 4 825 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití
silnice, zapsané na listu vlastnictví č. 3418 pro katastrální území Havířov-město 
a obec Havířov v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem
pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava.

• parcela číslo 2468, výměra 9 476 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
silnice, zapsané na listu vlastnictví č. 1867 pro katastrální území Šumbark a obec 
Havířov v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava •

• parcela číslo 2479/4, výměra 480 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
silnice, zapsané na listu vlastnictví č. 1867 pro katastrální území Šumbark a obec 
Havířov v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava.

(dále též označováno jako „majetek").

2. Předmětem výpůjčky je:
• část parcely č. 3812 o výměře 348 m2, v katastrálním území Havířov-město tak, 
jak je vyznačeno v zákresu, který je nedílnou součástí této smlouvy o výpůjčce 
majetku.

• část parcely č. 3880/1 o výměře 224 m2, v katastrálním území Havířov-město tak, 
jak je vyznačeno v zákresu, který je nedílnou součástí této smlouvy o výpůjčce 
majetku.

• část parcely č. 3881 o výměře 354 m2, v katastrálním území Havířov-město tak, 
jak je vyznačeno v zákresu, který je nedílnou součástí této smlouvy o výpůjčce 
majetku.

Stránka 2 z 3



• část parcely č. 3883 o výměře 21 m2, v katastrálním území Havířov-město tak, 
jak je vyznačeno v zákresu, který je nedílnou součástí této smlouvy o výpůjčce 
majetku.

• část parcely č. 2468 o výměře 640 m2, v katastrálním území Šumbark tak, 
jak je vyznačeno v zákresu, který je nedílnou součástí této smlouvy o výpůjčce 
majetku.

• část parcely č. 2479/4 o výměře 128 m2, v katastrálním území Šumbark tak, 
jak je vyznačeno v zákresu, který je nedílnou součástí této smlouvy o výpůjčce 
majetku.

3. Předmět výpůjčky je vyznačen na snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 1 
a nedílnou součástí tohoto Dodatku.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek v souladu s citovaným 
zákonem uveřejní Půjčitel.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

4. V některých případech může docházet ke zpracování osobních údajů. Pokud 
ke zpracování osobních údajů Vypůjčitele dojde (pouze v relevantních případech, nikoli 
vždy), je toto zpracování prováděno vždy v souladu s platnými právními předpisy. Bližší 
informace o zpracování osobních údajů poskytuje Půjčitel na adrese 
https://www.rsd.cz/rsd/gdpr-a-zpracovani-osobnich-udaju či emailovém kontaktu 
Pověřence pro ochranu osobních údajů: dpo@rsd.cz.

5. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Po podpisu tohoto Dodatku obdrží Půjčitel jeden (1) stejnopis a jeden (1) stejnopis obdrží 
Vypůjčitel.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá vážně, svobodně, určitě 
a srozumitelně, a to pokud jde o celý obsah Dodatku, s nímž se před podpisem 
zastupující osobou podrobně seznámila a plně mu porozuměla. Jako projev toho připojuje 
podpis osoby v tomto směru danou právnickou osobu zastupující.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha:
- Snímek katastrální mapy s vyznačením předmětu výpůjčky.

2 0 - 09-  2023 0 5 - 10-  2023
V Olomouci, dne.............................

Správa železo^:, státní organizace

Stránka 3 z 3

Správa železnic
umémm státní organizace

Stavební správa východ 
Nei udova 773/1, 779 00 Olomouc 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
CM]

https://www.rsd.cz/rsd/gdpr-a-zpracovani-osobnich-udaju
mailto:dpo@rsd.cz


21Q\

/
y O O *' 

u  O  Z.

223 Dočasný zábor nad 1 rok 3 4 8  m 2

M 1:500
Název stavby: Optimalizace traťového úseku Havířov (včetně) -  zastávka Havířov střed (mimo)

Katastrální území: Havířov-město





V  I •»

.

V 6 9 t t

i

/



!~/Qjb*.A

/

íifíRC

ad  j:

'W:

!Z 5 Dočasný zábor nad 1 rok 21 m2

M 1:500
Název stavby: Optimalizace traťového úseku Havířov (včetně) -  zastávka Havířov střed (mimo)

Katastrální území: Havířov-město



5 3  - 5 S \ /



/I-7GS 1 12-02.V

•''.O' >.

Dočasný zábor nad 1 rok 128 m2

Název stavby: Optimalizace traťového úseku Havířov (včetně) -  zastávka Havířov střed (mimo)

Katastrální území: Šumbark


